ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CÁT HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-GD&ĐT

V/v triển khai thực hiện Kết luận của Đoàn

giám sát việc dạy thêm, học thêm, liên kết

giáo dục và thu chi trong trường học

Cát Hải, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

 - Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện.

Căn cứ Thông báo số 371/TB-MTTQ-ĐGS ngày 20/02/2024 của Đoàn

Giám sát theo Quyết định số 331 tại về việc thông báo kết luận giám sát việc dạy

thêm, học thêm, liên kết giáo dục và thu chi trong trường học;

Căn cứ Công văn số 1798/VP-VX ngày 20/3/2024 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc thực hiện Kết luận giám sát việc dạy thêm, học thêm, liên kết

giáo dục và thu chi trong trường học;

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Tiếp tục tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tăng cường công tác quản lý

nhà nước về dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường; việc thu, chi trong trường

học; liên kết giáo dục giữa các trung tâm với các đơn vị trường học.

Chủ động năm bắt tình hình dư luận Nhân dân, học sinh, phụ huynh và

công chức, viên chức trong ngành về dạy thêm, học thêm ngoài nhà trường; thu,

chi trong trường học; liên kết giáo dục không đúng quy định, kịp thời báo cáo,

đề xuất Ủy ban nhân dân huyện chấn chỉnh, xử lý theo quy định.

Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý thực hiện nghiêm

các quy định về dạy thêm, học thêm.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Chỉ đạo Ban quản lý dạy thêm, học thêm xã, thị trấn tăng cường công tác

kiểm tra, giám sát các tổ chức, cá nhân có tổ chức hoạt động dạy thêm, học thêm

trên địa bàn; xử lý các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định hoạt động dạy thêm, học

thêm theo thẩm quyền hoặc đề nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy định.

Thường xuyên rà soát, nắm bắt các Trung tâm ngoại ngữ, tin học, kỹ năng

sống, hoạt động ngoài giờ chính khóa hoạt động trên địa bàn. Phối hợp với

Phòng Giáo dục và Đào tạo kiểm tra việc tổ chức, hoạt động của các Trung tâm

ngoại ngữ, tin học, kỹ năng sống, hoạt động ngoài giờ chính khóa trên địa bàn

(nếu có).

2

3. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện

Đẩy mạnh tuyên truyền đến giáo viên, học sinh, phụ huynh và Nhân dân

các chủ trương, quy định, hướng dẫn về dạy thêm, học thêm, liên kết giáo dục

và thu chi trong nhà trường tạo sự đồng thuận, ủng hộ cao của xã hội.

Tổ chức cho giáo viên ký cam kết không vi phạm các quy định về tổ chức

dạy thêm, học thêm (đặc biệt là tổ chức dạy thêm ngoài nhà trường).

Thực hiện tốt việc công khai thu, chi tài chính để tạo được sự đồng thuận

cao của phụ huynh học sinh và Nhân dân.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện

- CT, các PCT UBND huyện;

- C, PVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, GD&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Vinh

		2024-03-25T17:17:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Vinh <nguyenquangvinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T08:16:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T08:17:00+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-26T08:17:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!